
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

Determinazione n. 18 del 18 marzo 2016 

Oggetto: Affidamento e assunzione impegno di spesa per manutenzione straordinaria mezzi 
antincendio. CIG: Z3318E3551. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Richiamata la propria determinazione n. 15 del 4 marzo 2016 con la quale è stato affidato  il 
servizio di assistenza tecnica periodica dei mezzi antincendio per l’anno 2016 alla ditta Cutrone 
Estintori S.r.l., con sede in Verbania, affidataria del servizio negli anni precedenti; 

Visto che nel corso dell’annuale intervento di manutenzione dei mezzi antincendio è stata rilevata la 
necessità di un’operazione straordinaria, non compresa nella normale manutenzione; 

Esaminata l’offerta della Ditta Cutrone Estintori S.r.l., con sede in Verbania del 02.03.2016, 
pervenuta in pari data, prot. n. 699 e ritenuto congruo il corrispettivo richiesto; 

Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Ritenuto opportuno procedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare l’offerta della Ditta Cutrone Estintori S.r.l.,  con sede a Verbania, e di affidare alla 
medesima l’intervento di manutenzione straordinaria dei mezzi antincendio al prezzo ed alle 
condizioni dell’offerta formulata in data 2 marzo 2016; 
 
2. Di imputare l’importo complessivo di € 157,98 (€. 129,49 oltre € 28,49 per IVA 22%) come 
segue: 

MISSIONE 01 

PROGRAMMA 11 

TITOLO 1 

MACROAGGREGATO 103 

3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 
sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

           Il Responsabile del Servizio 

                f.to Dott. Cerizza Dario 

Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                    f.to Lietta Giovanni  



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


